
UCHWAŁA NR XLVI/108/2017
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ

z dnia 29 listopada 2017 r.

w sprawie nadania nazwy ” Skwer  im.  Franciszka Tatkowskiego" skwerowi przy ul. Sikorskiego
w  Skarżysku-Kamiennej.

Na podstawie art. 18 ust. 2 punkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
( t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1875) Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej  uchwala co następuje:

§ 1. Nadaje się  nazwę " Skwer im. Franciszka Tatkowskiego " skwerowi przy ul. Sikorskiego (obok 
Urzędu Miasta )  w Skarżysku-Kamiennej.

§ 2.   Wykonanie uchwały powierza się  Prezydentowi Miasta Skarżyska-Kamiennej.

§ 3.  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego
 i podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty.

§ 4.   Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
  Województwa Świętokrzyskiego 

  

 

Przewodniczący Rady Miasta

Leszek Golik

Id: EFA746D0-63D6-4750-B02A-BE853BF4DF47. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Koniec lat 30 i początek lat 40 XX wieku to najtragiczniejszy okres w historii miasta Skarżyska-
Kamiennej. Wielu mieszkańców stawiało opór niemieckiej okupacji poprzez walkę na różnych frontach
wojennych, a także na miejscu biorąc czynny udział w działaniach Polskiego Państwa Podziemnego. Byli to
ludzie wychowani w duchu patriotyzmu i poczuciu walki o niezależność ojczyzny, angażujący się w walkę o
niepodległość.

Jednym z nich był Franciszek Tatkowski ur. 28 grudnia 1894 r. w miejscowości Łąka. Po przybyciu
do Skarżyska pracował jako główny księgowy przedwojennej spółki akcyjnej ,, Ekonomia’’. Dnia 22
października 1934 r. został wybrany na posiedzeniu Rady Miejskiej burmistrzem Miasta Skarżyska –
Kamiennej. Pełnił tę funkcję od 30 października 1934 r. do 9 września 1939 r. kiedy to nazistowskie wojska
zajęły miasto.

W październiku roku 1939 została utworzona Tajna Organizacja Wojskowa ,,Związek Orła
Białego’’, której Franciszek Tatkowski był aktywnym działaczem. Na skutek działań niemieckiego
wywiadu, dążącego do likwidacji miejskiej inteligencji, doszło do fali zatrzymań. Aresztowano ponad 400
osób w tym burmistrza Tatkowskiego, który został zatrzymany przez gestapo 29 stycznia 1940 r. Podczas
przebywania w niemieckim więzieniu w Radomiu był okropnie traktowany i torturowany podczas
przesłuchań. Został zamordowany wraz z współwięźniami podczas masowej masakry na Firleju 4 lipca
1940 r.

Dzieci Franciszka Tatkowskiego wychowane przez ojca w duchu patriotyzmu również brały czynny
udział w oporze przeciwko okupantowi. Jego córka Aleksandra była czynną działaczką ruchu oporu Armii
Krajowej, została aresztowana przez gestapo w roku 1944. Syn Jerzy działał w ruchu oporu ZHP -AK,
kolportował m. in. prasę, zginął 16 stycznia 1945 roku podczas bombardowania lotniczego.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: EFA746D0-63D6-4750-B02A-BE853BF4DF47. Podpisany Strona 1




